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Zamek świętował trzecie urodziny
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Trzecie urodziny świętował bardzo hucznie w piątek 25 stycznia Śląski Zamek Sztuki i Przedsiębiorczości w Cieszynie.

Urodziny przyciągnęły do Cieszyna setki gości z całej Polski. Już od rana w Zamku specjaliści dyskutowali na temat
możliwości startu młodych projektantów w życie zawodowe. Po południu otwarto trzy wystawy:„Najlepsze
dyplomy projektowe” (ekspozycja prezentuje prace 25 absolwentów polskich uczelni projektowych), „Wnętrze
zaradne” (ekspozycja powstała w trakcie międzyuczelnianych warsztatów w zakresie projektowania elementów
wyposażenia wnętrz) oraz „Eko-mobile” (jest efektem warsztatów z projektowania ekologicznych środków
transportu). Honorowy patronat nad wydarzeniem objęli minister kultury i dziedzictwa narodowego Bogdan
Zdrojewski, a także wiceprezes Rady Ministrów Waldemar Pawlak. Zaś wieczorem odbyła się uroczysta gala, podczas
której podsumowano miniony rok i wręczono odznaki Przyjaciela Zamku oraz Złote Dyplomy Przedsiębiorcy 2007
roku. Oczywiście nie mogło też zabraknąć urodzinowego tortu. Świeczkę na nim zdmuchnęli wiceburmistrz
Cieszyna Włodzimierz Cybulski i Ewa Gołębiowska, dyrektorka Śląskiego Zamku Sztuki i Przedsiębiorczości. —
Bardzo nas cieszy, że jesteśmy postrzegani jako innowacyjne miejsce, które wspiera powstawanie nowych firm,
łączy biznes i design, promuje przedsiębiorczość, kulturę i lokalne tradycje — mówiła Ewa Gołębiowska. 

Śląski Zamek Sztuki i Przedsiębiorczości w Cieszynie to jedyne w Polsce regionalne centrum finansowane przez
samorząd, gdzie spotykają się wzornictwo, biznes, edukacja, sztuka i dziedzictwo narodowe. Miejsce stworzono w
2005 roku dzięki funduszom państwa i Unii Europejskiej w celu pobudzenia rozwoju gospodarczego Śląska poprzez
wykorzystanie potencjału projektantów i artystów. Media już w pierwszym roku działalności Śląskiego Zamku Sztuki
i Przedsiębiorczości w Cieszynie uznały, że jest on najciekawszą realizacją finansowaną z funduszy strukturalnych w
województwie śląskim. W 2007 roku Zamek otrzymał trzy nagrody i wyróżnienia. W Zamku zorganizowano 24
wystawy, które odwiedziło 10 tys. zwiedzających. 400 firm skorzystało ze zorganizowanych tu szkoleń, a 35 tys. ludzi
(wzrost w stosunku do 2006 roku o 15 proc.) zwiedziło Wieżę Piastowską i Rotundę, którymi Zamek się opiekuje. —
Zamek to unikalny projekt, który łączy gospodarkę i sztukę. Nikt z nas nie sądził, że w trzy lata można zrobić tyle
dobrego. Życzę 100 lat w dobrej kondycji — przekonywał wicemarszałek województwa śląskiego Zbyszek
Zaborowski.

 

 

Zobacz też: 3 wystawy na trzecie urodziny Zamku
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